関東信越地方社会保険医療協議会（第６１回総会）議事要旨

１．開催日時

令和２年１２月２１日（月） １３：２８～１５：００

２．開催場所

さいたま新都心合同庁舎１号館１階 多目的室

   埼玉県さいたま市中央区新都心１－１ さいたま新都心合同庁舎１号館

３．出席者

○委員

（支払側代表） 佐藤 信行     鈴木 俊彦  増尾 猛

    松浦 泰弘   宮﨑 務    湯本 上

（診療側代表） 池上 秀明   大野 克夫  小室 保尚

         佐藤 孝彦   塚田 篤郎

（公 益 代 表） 伊藤 修    大木 一俊  金子 正一郎

         松澤 一美   柳澤 哲哉

           ＜議題２＞

○臨時委員

（支払側代表）  木村 謙太

（診療側代表）  井上 恵司

                     ※敬称略

４．議題

① 関東信越地方社会保険医療協議会会長代行の選出について

② 保険医療機関の指定の取消及び保険医の登録の取消について

  （諮 問：令和 2年 12月 7日 関厚発 1207第 16号）

５．議事概要

（議題①の関係）

関東信越地方社会保険医療協議会会長代行の選出が行われ、会長代行には松

澤 一美委員が選出された。

（議題②の関係）

関東信越厚生局長から諮問のあった、保険医療機関の指定の取消及び保険医

の登録の取消について審議した結果、諮問のとおり了承する旨、答申した。

※なお、議題②については、関東信越地方社会保険医療協議会議事規則第２条第１項に

基づき、非公開で行った。